
 

 

 
З БА РАЗ Ь К А  М І С Ь К А  РА Д А  

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

V I I I  С К Л И К А Н Н Я  

Т Р И Д Ц Я Т Ь  С ЬО М А  С Е С І Я  

РІШЕННЯ 

 

№VIIІ/37/9                                            від 27 лютого 2025 року 

 

Про внесення змін до Програми соціальної 

підтримки малозахищених верств  

населення "Турбота" Збаразької  

міської ради на 2021-2025 роки 

 

 Розглянувши пропозиції відділу охорони здоров’я та соціального захисту 

Збаразької міської ради від 12.02.2025 № 1-09/117 про внесення змін до 

Програми соціальної підтримки малозахищених верств населення "Турбота" 

Збаразької міської ради на 2021-2025, врахувавши висновки фінансового 

управління від 10.02.2025 № 45/1-04, управління економіки та залучення 

інвестицій від 10.02.2025 № 48/2-08, керуючись пунктом 16 частини першої 

статті 43 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", висновками і 

рекомендаціями постійної комісії міської ради з питань освіти, медицини, 

культури, спорту, молодіжної політики, сім’ї, туризму, духовності та  

соціального захисту населення, Збаразька міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити розділ 6 Напрями діяльності та заходи програми соціальної 

підтримки малозахищених верств населення "Турбота" Збаразької міської ради 

на 2021-2025 роки в новій редакції, що додається. 

2. Контроль за виконанням рішення доручити начальнику відділу охорони 

здоров’я та соціального захисту Збаразької міської ради Ганні ХОДИНЧАК. 

 

 

Збаразький міський голова                                       Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ  



 

Додаток 

до рішення Збаразької міської ради 

від 27 лютого 2025 року №VIII/37/9 

 

 

6. Напрями діяльності та заходи Програми соціальної  підтримки малозахищених верств населення “Турбота” 

Збаразької міської ради на 2021-2025 роки 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
№ 

з/п 
Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми 
Строк 

виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), тис. гривень, у тому 

числі: 
Очікуваний 

результат 

2021 2022 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

Надавати 

матеріальну 

допомогу 

особам, які 

постраждали 

внаслідок 

Чорнобильсько

ї катастрофи 

Забезпечити надання матеріальної 

допомоги особам, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи 

2021-2025 

роки 
Відділ охорони 

здоров’я та 

соціального захисту, 

виконавчий комітет 

міської ради 

Збаразький 

міський 

бюджет 

70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 Поліпшення 

соціально-

побутових умов 

проживання особам, 

які постраждали 

внаслідок 

Чорнобильської 

катастрофи. 

2. 

Надання 

нецільової 

матеріальної 

допомоги за 

заявами 

Забезпечити надання нецільової 

матеріальної допомоги за заявами 

громадян відповідно до  Положення про 

порядок надання одноразової 

матеріальної (фінансової) допомоги 

жителям Збаразької громади, які 

опинилися у скрутній життєвій ситуації 

2021-2025 

роки 
Відділ охорони 

здоров’я та 

соціального захисту, 

виконавчий комітет 

міської ради 

Збаразький 

міський 

бюджет 

510,0 760,0 760,0 3110,0 3110,0 Покращення 

матеріального 

становища інвалідів 

та малозахищених 

верств населення 
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3. 

Надання 

щомісячної 

допомоги 

членам сімей 

загиблих 

учасників 

антитерористи

чної операції,  

Героїв 

Небесної Сотні 

Забезпечити надання щомісячної 

допомоги (в сумі 500 гривень): 
- членам сімей загиблих учасників 

бойових дій антитерористичної 

операції, операції Об’єднаних сил, які 

брали безпосередню участь в 

забезпеченні їх проведення, 

перебуваючи безпосередньо в районах 

антитерористичної операції, операції 

Об’єднаних сил у період їх проведення, 

та загинули (пропали безвісти), 

померли внаслідок поранення, контузії 

або каліцтва, одержаних під час 

безпосередньої участі в 

антитерористичній операції, операції 

Об’єднаних сил забезпеченні їх 

проведення; 
- членам сімей Героїв Небесної Сотні 

(допомога неповнолітнім членам сімей 

загиблих (померлих) виплачується 

матері (батькові), опікуну). 
Допомога виплачується членам сімей 

осіб, які загинули під час виконання 

військового обов’язку в період 

проходження військової служби, 

померли внаслідок поранення, контузії, 

каліцтва або захворювання, одержаних 

під час безпосередньої участі в 

антитерористичній операції, операції 

Об’єднаних сил, забезпеченні її 

проведення до початку 

повномасштабного вторгнення 

Російської Федерації (24.02.2022). 

2021-2025 

роки 
Відділ охорони 

здоров’я та 

соціального захисту, 

виконавчий комітет 

міської ради 

Збаразький 

міський 

бюджет 

120,0 48,0 

 

48,0 

 

48,0 

 

0,0 

 

Покращення 

матеріального 

становища членів 

сімей загиблих 

учасників 

антитерористичної 

операції,  Героїв 

Небесної Сотні 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

4. 

Надання 

щомісячної 

допомоги  

членам сімей 

загиблих в 

Афганістані. 

Забезпечити надання щомісячної 

допомоги (в сумі 500 гривень)  членам 

сімей загиблих в Афганістані. 

2021-2025 

роки 
Відділ охорони 

здоров’я та 

соціального захисту, 

виконавчий комітет 

міської ради 

Збаразький 

міський 

бюджет 

120,0 18,0 

 

18,0 

 

18,0 

 

0,0 

 

Покращення 

матеріального 

становища членів  

загиблих в 

Афганістані 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5. 

Надання 

телекомунікаці

йних послуг 

для пільгових 

категорій 

громадян 

Відшкодування витрат, пов'язаних з 

наданням окремим категоріям громадян 

пільг з оплати послуг зв'язку. 
 

2021-2025 

роки 
Відділ охорони 

здоров’я та 

соціального захисту, 

виконавчий комітет 

міської ради 

Збаразький 

міський 

бюджет 

35,0 35,0 35,0 35,0 1,0 Надання пільг з 

оплати 

телекомунікаційних 

послуг відповідно 

до Законів України 

“Про статус 

ветеранів війни, 

гарантії їх 

соціального 

захисту”, “Про 

жертви нацистських 

переслідувань”, 

“Про статус і 

соціальних захист 

громадян, які 

постраждали 

внаслідок 

Чорнобильської 

катастрофи”, “Про 

статус ветеранів 

військової служби, 

ветеранів органів 

внутрішніх справ, 

ветеранів 

Національної 

поліції і деяких 

інших осіб та їх 

соціальний захист”,  

“Про соціальний і 

правовий захист 

військовослужбовці

в та членів їх сімей” 

та ін.. 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

6. 

Матеріально-

технічне та 

фінансове 

забезпечення 

відділу 

охорони 

здоров'я та 

соціального 

захисту 

Збаразької 

міської ради 

Матеріально-технічна та фінансова 

підтримка відділу охорони здоров'я та 

соціального захисту Збаразької міської 

ради з метою організації виконання 

заходів, передбачених місцевими 

програмами з питань охорони здоров'я 

та соціального  захисту мешканців 

громади. 

2021-2025 

роки 
Відділ охорони 

здоров’я та 

соціального захисту, 

виконавчий комітет 

міської ради 

Збаразький 

міський 

бюджет 

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 Покращення 

матеріально-

технічного та 

фінансового стану 

відділу  охорони 

здоров'я та 

соціального захисту 

Збаразької міської 

ради 

7. 

Надання пільг  

на 

першочергове 

безплатне 

зубопротезуван

ня (за 

винятком 

протезування з 

дорогоцінних 

металів) 

Відшкодування вартості наданих послуг 

по зубопротезуванню для 5-ти осіб 

щорічно з числа осіб з інвалідністю 

внаслідок війни, учасників бойових дій, 

учасників АТО згідно черги та відповідно 

до  Порядку забезпечення пільгових 

категорій громадян громади 

безкоштовним зубопротезуванням 
 

2021-2025 

роки 
Відділ охорони 

здоров’я та 

соціального захисту, 

виконавчий комітет 

міської ради 

Збаразький 

міський 

бюджет 

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 Надання послуг по 

зубопротезуванню 

відповідно до Закону 

України “Про статус 

ветеранів війни, 

гарантії їх 

соціального 

захисту” 

8. 

Надання пільг 

на пільгове 

перевезення 

залізничним 

транспортом 

Відшкодування витрат від перевезення 

пільгових категорій громадян  громади, 

які користуються правом на пільговий 

проїзд на залізничному транспорті 

відповідно до Порядку відшкодування 

витрат, пов’язаних з перевезенням 

окремих категорій громадян Збаразької 

громади на залізничному транспорті 

2021-2025 

роки 
Відділ охорони 

здоров’я та 

соціального захисту, 

виконавчий комітет 

міської ради 

Збаразький 

міський 

бюджет 

10,0 20,0 20,0 20,0 20,0 Надання послуг з 

пільгового 

перевезення 

окремих категорій 

громадян на 

залізничному 

транспорті 

9. 

Формування 

соціального 

замовлення 

відповідно до 

законодавства 

Надання соціальних послуг з 

використанням механізму соціального 

замовлення, що надаються 

недержавними суб'єктами 
 

2022-2025 

роки 
Відділ охорони 

здоров’я та 

соціального захисту, 

виконавчий комітет 

міської ради 

Збаразький 

міський 

бюджет 

0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Охоплення 

додатковими 

соціальними 

послугами  

мешканців громади, 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Кошти 

державного 

бюджету 

0,0 900,0 900,0 900,0 900,0 (реабілітація 10 осіб 

на рік з числа дітей 

та молоді з 

інвалідністю та 

ураженнями мозку) 

10. 

Надання 

матеріальної 

допомоги 

(компенсації)п

остраждалим 

внаслідок 

стихійного 

лиха 

Забезпечити виплату грошової 

компенсації особам, які постраждали 

внаслідок стихійного лиха та зазнали 

майнових втрат. Виплата проводиться 

відповідно до   положення про порядок 

надання одноразової матеріальної 

(фінансової) допомоги малозабезпеченим 

громадянам, які опинилися у скрутній 

життєвій ситуації і проживають на 

території Збаразької громади 

2023-2025 

роки 
Відділ охорони 

здоров’я та 

соціального захисту, 

виконавчий комітет 

міської ради 

Збаразький 

міський 

бюджет 

- - 300,0 500,0 500,0 Подолання наслідків 

стихійного лиха 

 

11. 

Надання 

матеріальної 

(фінансової) 

допомоги 

жителям 

громади, які 

отримали 

важкі 

поранення, що 

призвело до 

втрати обох 

верхніх 

кінцівок 

внаслідок 

військових дій 

Забезпечення виплати матеріальної 

(фінансової допомоги) 

військовослужбовцям, які опинилися у 

складних життєвих обставинах 

внаслідок повної втрати обох верхніх 

кінцівок 

2024-2025 Відділ охорони 

здоров’я та 

соціального захисту, 

виконавчий комітет 

міської ради 

Збаразький 

міський 

бюджет 

- - - 1000,0 - Покращення 

матеріального стану 

військовослужбовця

м, які опинилися у 

складних життєвих 

обставинах 

внаслідок повної 

втрати обох верхніх 

кінцівок 

 

 

Секретар ради              Роман НАПОВАНЕЦЬ



 

 


